DECRETO N.092/2019

09/09/2019

 “INCLUI   MEMBRO PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE TURISMO, E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS”

RAFAEL CALZA, Prefeito Municipal  de Bom Jesus, Município do

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Legislação em vigor. especialmente com o Art. 69,

inc. “VI” da Lei Orgânica Municipal, c/c com a Lei Municipal

n0101/1998, que cria o Conselho Municipal de Turismo.

 DECRETA:

Art. 1
o
-Fica incluído novo membro para compor  Conselho Municipal

de Turismo, conforme segue:

I- Elisandra Foppa Peccini: Representante da Secretaria Municipal da Indústria e Comércio;

II- Simone Dacheri: Representante dos Hotéis, Bares, Restaurantes e similares;

III- Walter Menegotto: Representante da Associação Comercial, Industrial, Agropecuária e de

Serviços;

IV- Simone Piovezan Quichini:– Representante da SINTE- Sindicato dos Trabalhadores em

Educação;

V-  Cinthia Schneider Pelegrini: Representante do Fórum Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento;

VI- Gilmar Foscheira e Valmir Rodrigues:– Representantes do Poder Legislativo;

VII- Ivone dos Santos: Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Turismo;

VIII- Olice Tavares: Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;

IX- Rosane Siqueira: Representante do Poder Executivo;

X- Donizete Menegas de Vicentin: Representante da Associação de Moradores;

XI- Rafael Baretta: Representante da Secretaria Municipal de Saúde / NASF;

Art. 2
º
 - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 3
º
 - O presente decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

                                  Bom Jesus - SC,  09 de Setembro  de 2019.

RAFAEL CALZA

Prefeito Municipal

Registrado e publicado na data supra e local de costume.

Rosane Siqueira

Funcionária Designada